
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 30.11.2021 r. do 13.12.2021 r.
 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

W okresie sprawozdawczym:

1. Przyjęto 56 deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym nieruchomości

zamieszkałych  –  niezgodności  w  ilości  osób  zamieszkujących  daną  nieruchomość,
weryfikacja  urodzeń  pod  względem  złożenia  nowej  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat
wyniosła 973,00 zł .

3. W  okresie  od  24.11.2021  r.  do  08.12.2021  r.  zaksięgowano  wpłaty  na  łączną  kwotę:  
156 134,21 zł w tym: należność główna 155 983,41 zł, odsetki 0,00 zł i koszty upomnienia
150,80  zł .

4. W okresie od 24.11.2021 r. do 08.12.2021 r. wystawiono 2 postanowienia o zarachowaniu
wpłaty  oraz  4  postanowienia  o  zaliczeniu  nadpłaty  na  poczet  bieżących   zobowiązań,
przyjęto 5 wniosków o zwrot nadpłaty oraz 1 wniosek o przeksięgowanie.
5. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w listopadzie 2021 r.:
2 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 198,94 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 141,36 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

1. zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 33,3 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 390 499,23 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 1 zgodę dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 9 sztuk drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  20h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 
1.  Podpisano  umowę  na  opracowanie  dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  na
wykonanie  przeciwpożarowego  wyłącznika  prądu  w  budynku  komunalnym  przy  ul.
Stefana Starzyńskiego 2 A.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 15 wniosków, w tym: 3 wnioski o wpis do
ewidencji, 4 wioski o zmianę we wpisach, 2 wnioski o zmianę ze wznowieniem, 4 wnioski o
zawieszenie, 2 wnioski o zakończenie.
2. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu
osób taksówką.



Zadania z zakresu rolnictwa:
1. Sporządzono i wysłano okresowe rozliczenie oraz okresowe sprawozdanie rzeczowo-finan-

sowe z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w ce-
nie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 sierpnia do 31
sierpnia 2021 r. 

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Rozliczono 4 dotacje  na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu
ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz

Zadania z zakresu ochrony środowiska:
1. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1000 kWp 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ew. 534/3 i 535/3 w obrębie 0001 
Przasnysz. W decyzji odstąpiono od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko, jednocześnie nałożony został obowiązek podjęcia działań mających na celu 
unikanie, zapobieganie i ograniczanie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Sprawy różne 
1. Dokonano  odbioru  prac  polegających  na  wykonaniu  tablicy,  upamiętniającej  osoby

rozstrzelane  przez  niemieckich  okupantów  w  dniu  17  czerwca  1942  r.  na  grzebowisku
końskim w Przasnyszu, przy ul. Zawodzie 121. Wartość robót – 8.292,88 zł brutto.

2. Rozliczono dotację przyznaną Spółce Wodnej Gminy – Miasta Przasnysz z budżetu Miasta
Przasnysz na wykoszenie porostów ze skarp, porostu gęstego twardego 20000 mb. Kwota
dotacji – 15.000,00 zł.

3. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”:
1. Udzielono 10 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w zakresie 
wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,

2. Na wniosek mieszkańców sporządzono 9 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzono 8 
wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w 
Ciechanowie. 

4. Rozstrzygnięty został przetarg na zakup  energii elektrycznej dla Urzędu Miasta, jednostek
organizacyjnych oraz  do  zasilania  oświetlenia  ulicznego.  W postępowaniu  przetargowym
wpłynęła 1 oferta.  Ofertę  złożył  dotychczasowy sprzedawca – firma INNOGY POLSKA
S.A. z Warszawy na kwotę 1 054 170,20 zł.  Sprzedawca zaoferował stawkę jednostkową
netto za 1 kWh energii elektrycznej w wysokości  0,6138 zł netto dla wszystkich punktów
poboru energii niezależnie od zastosowanej taryfy. Dotychczasowa stawka to kwota 0,2605
zł netto za 1kWh.

II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Przasnysz, która odbyła się 30 listopada uhonorowano 
Jakuba i Huberta Bońkowskich oraz ich trenera Cezarego Pykałę za całokształt osiągnięć 
sportowych w trójboju siłowym. Jakub Bońkowski jest posiadaczem 51 rekordów Polski w 
trójboju siłowym i trójboju siłowym klasycznym w kategorii wagowej do 53 kg, do lat 
16,18,20,23 w przysiadzie, martwym ciągu i pełnym trójboju siłowym. Hubert Bońkowski jest 
wielokrotnym mistrzem Polski i rekordzistą Polski do lat 16 w wyciskaniu sztangi leżąc
Trenerem zawodników LKS Grom Przasnysz, min. Jakuba i Huberta Bońkowskich jest Cezary 
Pykała - były mistrz Polski, wielokrotny medalista mistrzostw Polski w sportach siłowych. 



2. W dniu 30 listopada w Parku Miejskim odsłonięto rzeźbę "Przaśnika". Jest to ukłon w stronę 
młynarza Przaśnika, który według legendy był założycielem naszego miasta.  Jej autorem jest 
lokalny artysta Krzysztof Miecznikowski. Po odsłonięciu można było wziąć udział w wystawie 
„Złoty wiek Przasnysza” w Muzeum Historycznym w Przasnyszu, gdzie prezentowany był m.in. 
film opowiadający legendę o młynarzu Przaśniku.
3. W dniu 3 grudnia odbył się teleturniej „Szczęśliwa siódemka” w którym instytucje miejskie 
i powiatowe walczyły o tytuł Wszechwiedzącej. W teleturnieju wzięli udział przedstawiciele: 
Sarostwa Powiatowego w Przasnyszu, Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu, 2 Ośrodek 
Radioelektronicznego, Muzeum Historycznego, MKS Przasnysz, Nadleśnictwa Przasnysz oraz 
Miejskiego Przedszkola nr 1. Tytuł instytucji „Wszechwiedzącej” zdobyło Muzeum Historyczne.
4. 4 grudnia odbyły się Mikołajkowe Warsztaty Taneczne. Podczas warsztatów przeprowadzone
zostały  zajęcia  dla  różnych  grup  wiekowych.  Prowadzącą  warsztaty  była  Iga  Śmiechowicz.
Wydarzenie zgromadziło liczne grono odbiorców w różnym wieku. 
5.  6  grudnia  odbył  się  Event  Mikołajkowy  podczas  którego  grupa  teatralna  zorganizowała
atrakcję w postaci szczudlarzy, konkursów oraz testów na celność, sprawność i refleks mających
na  celu  wyłonienie  kandydatów  na  pomocników  Świętego  Mikołaja.  Pomimo  niskiej
temperatury, zainteresowanie mieszkańców było bardzo duże. 

III  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 

1.             Sporządzono:
-         32 akty urodzeń,
-        0 aktów małżeństw,
-      47 aktów zgonu.

2. Wydano 289 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 22 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

1. sprostowania błędów pisarskich w aktach,
1 transkrypcja aktu stanu cywilnego,
2   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,
3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
11 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
0 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktów stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym nie było ślubów cywilnych.
5.            Wydano:

1. zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 0
zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)

2. zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 31
3. zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 30
4. zaświadczenia o stanie cywilnym - 0,
5. zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
6. decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 1
7. zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
2) Dokonano migracji 99 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
3) Przeprowadzono usunięcie 25 niezgodności w SRP – PESEL.



IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.285
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 336
Dokonano 11 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
Dokonano 7 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
Dokonano 11 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw – 0,
-        urodzeń – 6,
-        zgonów – 16.

Udostępniono  dane  osobowe  na  11 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 14 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

Prowadzone były w tym czasie 4 postępowania w sprawach meldunkowych.
Wydano 46 dowodów osobistych, przyjęto 45 wniosków dowodowych, wydano 5 zaświadczeń o

utracie dowodu osobistego.

V  Sprawy różne:

1. Miasto Przasnysz otrzymało 21,6 tys. zł dofinansowania do zapewnienia funkcjonowania 20 
miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w Żłobku Miejskim w Przasnyszu. Uroczystość podpisania 
umowy odbyła się dziś w biurze Wojewody Mazowieckiego.
2. Zakończyła się budowa ścianki wspinaczkowej w Szkole Podstawowej nr 3. Ścianka została 
zamontowana na hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 3. Ma powierzchnię 130m2 i 9 
stanowisk do wspinaczki w tym jedno z automatyczną asekuracją. 
Ściana została wyposażona w osprzęt: liny statyczne i dynamiczne, uprzęże wspinaczkowe, 
ekspresy typu „maillon”, przyrządy do asekuracji typu „kubek”, karabinki HMS oraz materace 
asekuracyjno-osłonowe, które zapewnią dodatkowe zabezpieczenie dla osób wspinających się. 
Projektantem i wykonawcą ścianki była firma Technochem Import Eksport z Nowej Soli 
wyłoniona w postępowaniu przetargowym. Koszt inwestycji to 222.153,99 zł brutto. Zadanie 
„Rozwój infrastruktury sportowej poprzez wykonanie ścianki wspinaczkowej w sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3” w Przasnyszu” jest współfinansowane ze środków
Województwa Mazowieckiego w ramach „MIWIS MAZOWSZE 2021. Kwota dofinansowania 
to 151.500,00 z

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


